	Hajni hajnin nuk e ndjek!

Kur ka ardh EULEX ne fillim dhe ne kishim besim ne te, gjate nje bisede nje shok me thote se cka mendon per ta? I thash me sa po shoh une, keta po perpiqen me e bere nje pune te cilen populli yne ka thene se nuk behet. Keta po perpiqen qe hajni te ndjek hajnin. Populli yne ka thene hajni hajnin nuk e ndjek. Ai shoku me tha se keta jane te fuqishem dhe e bejn kete. Une ia ktheva, nese keta arrijne qe te shtyjne hajnin me e ndjek hajnin e rrezojne thenien e popullit tone.

Kadria sot me nxitim paska dal ne mbrojtje te hajnave. Keta te tjeret si zakonisht vesht ne lesh.
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Han hajnin auk e nek
Kur K ardh EULEX ne limdhe ne kishim besim ne e, gte je bisede e
10K me thoe se cka mendon per 17 hash me 53 p shoh une, keta po
perpiaen me e bee e pune e clen popul yne ka hene se nuk behet. Keta
0 perpigen ge Ryt ncjek hain Popullyne ke hani hajnin nuk e
ncfe. Al shoku me tha s keta ane te fuqshe he & be kee. Une 2
Kineva, neseKela amine ge te shyjne hani me ¢ djek ajain  rezoe
tnenien ¢ popust tone.

Karia sot me i paska da e morofe te hajrave. Kea e teret i
Zakonisht vesht ne lesh.




